PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2014 № 375
р.п. Шимск
	О проведении комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток»

В целях повышения  эффективности работы по решению проблем детской безнадзорности, по предупреждению правонарушений, устранения причин и условий им способствующих, защите прав и законных интересов несовершеннолетних Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального района в период с 15 мая по 15 октября 2014 года межведомственную комплексную профилактическую операцию «Подросток» (далее операция «Подросток»).

2. Утвердить прилагаемые: основные задачи операции «Подросток», поэтапную схему ее проведения.

3. К проведению операции «Подросток» привлечь комитет образования Администрации муниципального района, межмуниципальный отдел министерства внутренних дел России «Шимский» (далее МО МВД России «Шимский») (по согласованию), отдел культуры и архивного дела Администрации муниципального района,  государственное областное казенное учреждение «Центр занятости населения Шимского района» (далее ГОКУ «Центр занятости населения») (по согласованию), комитет по социальной защите населения Администрации муниципального района, государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения «Шимская центральная районная больница»  (далее ГОБУЗ «Шимская ЦРБ») (по согласованию), уголовно-исполнительную инспекцию №10 федерального бюджетного учреждения «Межрайонная уголовно-исполнительная инспекция №1 управления федеральной службы исполнения наказаний по Новгородской области» (далее УИИ №10 ФБУ «МРУИИ №1 УФСИН России по Новгородской области) (по согласованию),  Администрации сельских и  городского поселений (по согласованию).

4. Председателям комитетов образования, по социальной защите населения Администрации муниципального района, начальнику отдела культуры и архивного дела Администрации муниципального района, главному врачу ГОБУЗ «Шимская ЦРБ» (по согласованию), начальникам МО МВД России «Шимский», УИИ №10 ФБУ «МРУИИ №1 УФСИН России по Новгородской области (по согласованию), Главам сельских и городского поселений (по согласованию), директору ГОКУ «Центр занятости населения» (по согласованию) направить в районную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее КДН и ЗП) промежуточную информацию о выполнении настоящего постановления до 20 июля 2014 года, итоговую информацию – до 20 октября 2014 года.

5.Контроль за проведением операции «Подросток» возложить на заместителя Главы администрации-председателя комитета по социальной защите населения Администрации муниципального района Грищук А.Д.

Глава
муниципального района                                               М.Ю. Некипелов